
   COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 
 

 DELIBERAZIONE  ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

---------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE  NUMERO  39 DEL  30-12-16 

 

---------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO:  

 

Storno di fondi con prelievo dal fondo di riserva 

  

 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------- 

L'anno  duemilasedici il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 

18:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei 

modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

====================================================================== 

 

SIMONCINI SARA SINDACO P 

ZAMPONI ALBERTO VICE SINDACO P 

MEDICI SABRINA ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0 

 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 

Sig. Trojani Fabio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. 

SIMONCINI SARA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale 

alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 30-12-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO il Bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 11 del 29.4.2016, esecutiva ai sensi di legge; 
 
ACCERTATO  che  le previsioni di alcuni Capitoli di spesa si sono dimostrate 
insufficienti per far fronte a tutti gli impegni e pagamenti ad esse riferibili in questo 
fine anno e che, pertanto, é necessario aumentare le previsioni relative delle 
somme occorrenti; 
 
RITENUTO che a siffatte maggiori spese si può provvedere mediante 
corrispondenti storni dal Fondo di Riserva che, in rapporto al fabbisogno 
dell'intero esercizio, si è dimostrato esuberante; 
 
VISTO che l'art. 176 del D.L.gvo n. 267 del 18.8.2000 dispone che i prelevamenti 
dal fondo di riserva sono di competenza dell'organo esecutivo e possono essere 
deliberati sino al 31 dicembre di ciascun anno; 
 
VISTO gli   allegati prospetti A e B predisposti dagli Uffici Comunali; 
 
VISTO l'art. 39 del regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera 
di C.C. n. 32 del 23.12.1997, esecutivo ai sensi di legge; 
 
Visti i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile espressi sulla proposta di 
atto dal responsabile dell'Ufficio proponente e dal ragioniere comunale, anche 
sotto il profilo della copertura finanziaria, resi ai sensi degli artt. 49 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267; 
 
Ad unanimità di voti espressi a termini di legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1) DI APPORTARE al bilancio di previsione gli storni dal fondo di riserva CAP. 
2480 da utilizzare per gli impieghi di cui agli  allegati prospetti A e B, parte 
integrante di questo dispositivo, per l'importo complessivo di Euro 1.882,00 
dando atto che gli stessi garantiscono a tutti gli effetti di legge il suo pareggio e 
conseguentemente l'equilibrio della gestione corrente. 
 
2) DI TRASMETTERE il presente atto al Tesoriere Comunale. 
 
3) DI COMUNICARE il presente storno dal fondo di riserva ai capigruppo 
consiliari ai sensi del predetto art. 39 del Regolamento di contabilità. 
 
4) DI COMUNICARE la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi e 
per gli effetti dell'art. 125 del D.L.gvo 18.8.2000 n. 267. 
 
Quindi con separata votazione resa ad unanimità di voti, in considerazione 
dell'urgenza di provvedere ai suddetti storni, 

d i c h i a r a 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 30-12-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 30-12-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Steso il presente verbale, lo stesso viene letto, approvato e sottoscritto 

come appresso. 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE                     IL SINDACO 

Dr. Trojani Fabio          ing. SIMONCINI SARA 

 

 

_____________________________________________________________________ 

Prot. n.Approvata 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione 

all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi e diverrà 

esecutiva decorsi dieci giorni dalla stessa pubblicazione a norma dell'art. 

134, 3^ comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

Poggio S. Vicino li 03-04-17             Il Segretario Comunale 

Dr. Trojani Fabio 

 

--------------------------------------------------------------------- 

ESTREMI DI ESECUTIVITA'  

La presente  deliberazione  divenuta esecutiva per: 

[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Poggio S. Vicino li 18-04-17             Il Segretario Comunale 

Dr. Trojani Fabio 

 

 

 


